

ŻYCIE RELIGIJNE - ŻYCIE RELIGIJNE

I JA — POWOŁANY JESTEM DO WIELKICH RZECZY!

NA 27-MĄ NIEDZIELĘ ROKU

Innej przypowieści postuchajcie: Był człowiek gospodarz, który nasadził winnice i potem ją ogrodził, i wykopał w niej prąse, i zbudował wieżę i odjechał w drogę. A dzierzawę oraczom, i odjechał. Posłali się przybliżyć czas owoców, posłali szyć swoje do oraczów, aby odebrali owoc jego. A oraczowie spojrzeli na niego, jednego obili, drugiego zabil, innego zaś ukamieniowali. I znowu posłali innych sług więcej niż pierwszych, i tak samo im uczynili. A na koniec posłali do nich syna swego, mówiąc: Uszanuj syna mego. A oraczowie urządzili, mówili między sobą: Ten jest dziedzic, pójdźcie, zabijmy go, a posadzimy dziećmi jego. I pojmawszy go, wyrzucili z winnicy i zabili. Gdy tedy przyjdzie pan winnicy, co uczyni i oraczom owym? Rzekli mu: Zyciż źle potraci, a winnicę swą wynajmie innym oraczom, którzy oddadzą mu owoc we właściwej porze. Rzekł im, Jezus: Nie czytaliście nigdy w Pismach: "Kamień, który odrzucili budujący, ten stał się kamieniem węgielnym. Od Pana się to stało i dziwne jest w oczach naszych". Przetóż powiadam wam, iż będzie dane narodowi czynićemu owoc jego.

TYDZIEŃ BIBLI

Ubiegły tydzień przeszedł pod znakiem propagandy Pisma świętego przeprowadzonej przez Episkopat brazylijski na terenie całej Brazylii. We wszystkich znaczących diecezjach realizowano wystawę Pisma św. Archidiecezja kurytybska wzięła sobie za cel rozsprzedanie 50 tys. egzemplarzy Pisma św. W Rio de Janeiro odbyła się I Narodowa Wystawa Biblii, w której pokazano rzadkie i najstarsze wydania Pisma św. w języku portugalskim, greckim, hebrajskim, aramejskim i chaldejskim. Głównymi wystawcami były wydawnictwa: Editora Vozes (Petrópolis), Edições Paulinas i Herdera. Oprócz egzemplarzy Pisma św., znalazły się na tej wystawie wszelkie publikacje mające ścisły związek z Biblią. Hasłem Wystawy było: Biblia w każdej rodzinie katolickiej.

BIBLIA W KONGO

Towarzystwo Biblijne w Kongo otrzymało pierwszych 5 tysięcy egzemplarzy tłumaczenia całej Biblii na język Lingwala. Jest to bardzo ważne wydarzenie, także z punktu widzenia kulturalnego. We wszystkich krajach świata czytania Pisma św. przyczyniało się zawsze do rozpowszechnienia alfabetyzacji. Niewątpliwie pierwsze tłumaczenie wywrze podobny wpływ i w Kongo. Język Lingwala wzbogacił się w ten sposób o pierwszy jak dotąd, największy swój pomnik literacki.

SIKLAWA WYŻSZA OD NIAGARY

Najwyższy w Polsce wodospad to Siklawa w Wysokich Tatrach na potoku Roztoka. Potok wypływa z Wielkiego Stawu w Dolinie Pięciu Stawów Polskich na wysokości 1636 m i od razu spada (po prawie pionowych skałach) kilkoma strugami do Doliny Roztoki. Wysokość Siklawy — 64 do 70 m. W ostrze zimy Siklawa zamara, tworząc lodospad. A teraz pytanie: który wodospad jest wyższy — Niagara czy Siklawa? Prawidłowa odpowiedź: Siklawa!!! Niagara ma dwie strugi (szerokość 800 i 300 m), z których jedna ma wysokość tylko 51 m, a druga zaledwie 48 metrów.

387 MIAST W POLSCE POSIADA MIEJSKIE CENTRALNE OGRZEWANIE

Warszawa — W latach 1970-71 wzrosła liczba miast i osiedli w Polsce zaopatrzone w wodę z komunalnej sieci wodociągowej. Korzysta z niej obecnie 685 osiedli miejskich. Zwiększyła się również sieć kanalizacyjna, która objęła ponad 10 mln mieszkańców (60% ogólnej liczby mieszkańców miast). Wraz z rozwojem miast nastąpił rozwój systemu ogrzewczego. Obecnie sieć ciepłota jest obsługiwana przez 387 miast i ok. 1,7 mln mieszkańców. W ciągu ostatnich 2 lat liczba kotłowni z dala czynnikiem i lokalnych wzrosła o 548 obiektów.

JARMARKI DOMINIKAŃSKIE W GDAŃSKU

Gdańsk — W 1260 r. papież Aleksander IV specjalną bullą zezwolił gdańszczanom organizować odpust na św. Dominika. Od tego czasu rokrocznie od 4 sierpnia organizowano odpustowe jarmarki, które z czasem przekształciły się w dwutygodniowe targi o zasięgu międzynarodowym. Trwały one aż do II wojny światowej. W tym roku postanowiono nawiązać do tych tradycji. Po wstępnym rekonesansie wiadomo, że na jarmarku nie zabraknie ani jednej ilustrowanej województwa.

Do najaktywniejszych udziałowców i współorganizatorów jarmarku należą rzemieślnicy gdańskie, które zdemons-

lat. Najbardziej sędziwe w Polsce są dęby, także cisy. W rejonie Kolobrzegu dęby sięgają jeszcze rządów dynastii Piastów. W Miłostawiu pow. Września lasy nie dąb według legendy zasadzony przez Dębimierza Wielkiego. W r. 1899 pod Polcem terma o temperaturze 140 F. No-pomnik słowackiego wygłaszającego mowę przed ojczystej mowy. Dąb ten otąd nazywa się "dębem słowackim". Obwód jego wynosi 7 m, wysokość 25 m.

WIEŚCI Z POLSKI

STARANIA BOŻE O LUDZI

Prorok Izajasz i Pan Jezus przedstawiają wielką prawdę w dzisiejszej Liturgii Mszy św. opowiadając historię o dwóch winnicach. Prorok prawi, że jego przyjaciel nasadził winnicę, przygotował ziemię, aby wydała dobre owoce. Tymczasem wydała niedojrzałe winnice, który znowu Pan Jezus przedstawia właściciela winnicy, który wysłał sług i nawet nie uszanował syna właściciela, pozabijali sługi i nawet nie uszanowali syna właściciela, który zabił. Winićce przedstawiają naród żydowski, który nie skorzystał ze swego wybrania i często sprzeniewierzał się Bogu. Dlatego spadła na niego wielka kara. I wreszcie porwał się nawet na Syna Bożego, który jakżeż przetrwał! Te dwa przykłady móstał się dla kamieniem obrazu. Te dwa przykłady móstał się dla kamieniem obrazu. Te dwa przykłady móstał się dla kamieniem obrazu. Te dwa przykłady móstał się dla kamieniem obrazu.

PAMIĘĆ O GROBIE ŚW. PIOTRA

Podczas budowy sali na audyencje papieskie w pobliżu bazyliki św. Piotra, natrafiono na fundamenty cyrku Calusa i Nerona, gdzie został ukrzyżowany książę Apostołów między w r. 64 a 67 i pochowany w skromnym grobie wprost w ziemi tuż obok cyrku. Na tym grobie wznosi się dziś główny ołtarz bazyliki św. Piotra. Wszystkie liczne przedmioty wydobyte podczas obecnej budowy są wystawione w muzeum watykańskim.

EKUMENICZNE ŚWIADECTWO CHRZTU

19 kościołów angielskich różnych wyznań doszło do porozumienia, by wydawać świadectwo chrztu św. każdej osobie ochrzczonej. Świadectwo to potwierdzi oficjalnie, że dąbnie ochrzczonej. Świadectwo to potwierdzi oficjalnie, że dąbnie ochrzczonej. Świadectwo to potwierdzi oficjalnie, że dąbnie ochrzczonej.

VI RAJD FOLKLORU POLSKIEGO

W Warszawie zakończył się IV Samochodowy Rajd Folkloru Polskiego. W imprezie wzięło udział niemal 300 uczestników (prawie 120 pojazdów) z Belgii, Danii, Francji, Szwajcarii, NRF, Szwecji, Wielkiej Brytanii i USA. Większość z nich stanowią przedstawiciele organizacji polonijnych, ale były także cudzoziemcy spokrewnieni z rodzinami polskimi lub też interesujący się krajo-brazem polskim. Rajd Folkloru Polskiego jest chyba jedną tego typu imprez turystyki motorowej w Europie, która przy tak dużej liczbie osób przebiegała na tak długiej trasie.

NOWE TERMINY TARGÓW POZNAŃSKICH

Ustalono już zostały w Warszawie terminy, przyszłorocznych Międzynarodowych Targów Poznańskich. 42 MTP odbędą się w dniach od 10 do 19 czerwca i ekspozycja ta będzie zawierała tylko dobra inwestycyjne. Natomiast Międzynarodowe Targi towarów konsumpcyjnych odbędą się po raz pierwszy w 1973 roku w okresie 23 — 30 września. Impreza ta zaliczona zostanie jako 43 MTP — Targi konsumpcyjne.

NAJGORĘTSZE ŹRÓDŁO

W Cieplach "Śląskich Źródeł" od-wiercono ostatnio drugie z kolei nowe źródło wody mineralnej. Tym razem wytrysnęła z głębi ziemi najgorętsza w Polsce terma o temperaturze 140 F. No-pomnik słowackiego wygłaszającego mowę przed ojczystej mowy. Dąb ten otąd nazywa się "dębem słowackim". Obwód jego wynosi 7 m, wysokość 25 m.

STEFAN ZEROMSKI POSZUKIWANY

W Archiwum Historycznym na Białorusi odnaleziono materiały dotyczące Stefana Zeromskiego. Jest to tajny o-kólnik z listą osób poszukiwanych przez carską policję. Dokument został przysłany do kancelarii gubernatora mińskiego na początku bieżącego stulecia. Okólnik zawiera krótką notę biograficzną Zeromskiego, a także wiele innych osobistości rosyjskich. M. J. wskazuje się, że Zeromski "27 lipca 1900 roku, będąc pod śledztwem za działalność rewolucyjną, zbiegł z Warszawy na granicę". Zaleca się "w razie polowania na niego w waszym rejonie Stefana Zeromskiego powiadomić departament poro-moński i ustanawiając jak najpilniejszą inwigilację".

KAPITAN CZART (PRZYGODY CYRANA DE BERGERAC)

Przełożył z francuskiego Wiktor Gomulicki

117

I wysuwając na pierwszy plan wszystko, co mogło stanowić dlań okoliczności łagodzące, opowie- — Ach niedołego! — zawołał Rinaldo — blisko i tak dziwnie inne niż wszystkie kraje i gwiazdy wszechświata.

— Wypadło koniecznie spieszyć się. Proboszcz oczekiwał z dnia na dzień Cyrana. — Poczekaj na niego drugo!

Z kolei zdał sprawę ze swych czynności Rinaldanych przez się, a Ben Joel, wysłuchawszy opo-wiadania, musiał przyznać, że w istocie zanadto się popieszyli.

— Jednakże — oświadczył w zakończeniu — nie mam sobie nic do wyrzucenia, nie wdziałem bowiem, że Bergerac jest przez ciebie unieruchomiony. Z drugiej strony obawiałem się przybrucia Castillana.

— Mistrz, jak sądzę, jest nam w tej chwili tak samo niegroźny, jak jego sługa. A zatem wykonać nam trzeba jeszcze jedno natarcie i raz wreszcie po- — Wspólnicy weszli do pobliskiej oberży i kazali podać sobie obfity posiłek.

Siedzieli za stołem długo, tak długo, aż światło dnia przygasło i wieczór zapadł. — Wspólnicy weszli do pobliskiej oberży i kazali podać sobie obfity posiłek.

Siedzieli za stołem długo, tak długo, aż światło dnia przygasło i wieczór zapadł.

Gdy już ściemniło się zupełnie, postanowili udać się w drogę.

W tej chwili dwa konie przebiegły gościnnym w pełnym galopie i zwróciły ich uwagę.

W mroku dojrżeli niewyraźne kształty jeźdźców, pochylonych i prawie leżących koniom na kar-kach.

— A to im pilno! — zauważył obojętnie Rinaldo, dopijając swoje kieliszka. — Idźmy za ich przykładem, kolego Ben Joelu, i nie traćmy drogiego czasu. Wyłóż ci w drodze, w jaki sposób zamierzam zakończyć tę całą awanturę.

Sługa hrabiowski posadził cygana za sobą i ruszyli obaj drogą do Saint Sernina.

Trzeba im było godziny, aby nie spiesząc się zbytecznie, mogli drogę tę przebyć.

— Jak jest twój plan? — zapytał Ben Joel. — Bardzo prosty. Czy znasz dom proboszcza?

— Od piwnicy do strychu, i w najdrobniejszych szczegółach.

— Wiesz, gdzie przechowuje się pismo hrabiego de Lembrat?

— W dębowej szafie, za łóżkiem księdza.

— Doskonale! Otóż należy jedynie wywabić klechę tej nocy pod jakimkolwiek pozorem z domu i podczas jego nieobecności przetrząsnąć dobrze ową kryjówkę.

— Wywabić go z domu? To nie będzie łatwe do zrobienia.

— Dlaczego? Alboż nie jest ojcem duchowym swych parafian i gdy go wezwą do łoża jednego z nich, czyż będzie mógł odmówić?

— Aby go wziąć na tę wędkę, trzeba znać kogo w Saint Sernin, a my nie mamy tam żadnych znajomości.

— Jest tam jakaś oberża?

— Tak, nie widzę jednak wyjścia.

— Przed przybyciem do oberży — ciągnął, nie słuchając go Rinaldo — owinę ciebie szczytę swym płaszczem. Do czasu czasu nie będzie ci wolno otwierać ust, chyba tylko dla wydania żalostnego jęku.

Powiem gospodarzowi, że znalazł na drodze, niedaleko stamtąd umierającego, i zażądał, aby sprowadzono księdza do wyprawienia cię na drogę wieczności.

— Rozumiem — rzekł Ben Joel. — Proboszcz przybywa z pościelchem, aby wypieścić swój święty obowiązek; my czekamy na niego zaczajeni za drzwiami ze sztyletami w rękach i gdy się zjawi — kładziemy go trupem.

— Poczekaj no jeszcze. Ten klecha jest podobno krzepki w sobie.

— Istny Herkules!

— W takim razie nie trzeba nożów. Moglibyśmy chybić i wszystkim byłoby stracone. Trzeba w pierwszej chwili zaraz uniemożliwić mu walenie o pomoc i czynienie jakiegokolwiek hałasu. Te czynności, musiałbyś krew, z czego przedził lub później niepotrzebnych kłopotów i byłoby dla mnie wcale nie pożądanym, tu zwłaszcza gdzie zamysłam z czasem osiągnąć na stałe.

— Niech i tak będzie! — zgodził się Ben Joel, ustępując towarzyszkowi cały zaszczyt prowadzenia dżetu.

Była dziewiąta wieczorem; gdy sprzymierzeni dobarli do Saint Sernin.

— Gdzie oberża? — było pierwsze pytanie Rinalda.

— Na placu przy kościele.

POLONIA ZAGRANICZNA

USA:

POLSKA GWIAZDA W HOLLYWOOD

W naszych czasopiśmie filmowych o tym głośno. A tymczasem na firmamencie Hollywood blyszczącym mocnym już wooka, bardzo utrudziwa i zgrabna aktorka (wzrost 167 cm) jest z pochodzenia Polka.

Rodzice Stefani, która urodziła się w Hollywood, przy-wedrowali z Polski. Ojciec nazywa się Federkiewicz, matka — z domu Golen. Dodajmy jeszcze, że w rodzinie gwiazdy za nazwiskiem jej męża — Gary Lockwood — kryje się stu-życiowy Amerykanin lub Anglik. Tymczasem, partner wkrótce zaprezentuje się jako producent i reżyser własne-go filmu, w którym również wystąpi jego żona. Nie wiemy czy i ten kontakt Stefani Powers będzie zasługą energicznej managerki swojej córki Stefani.

Przejdźmy do konkretnych: Stefani Powers grała do-tychczas w 11 filmach pełnometrażowych, zwaną kontrak- Columbia, Warner Bros., United Artist.

Wielka Brytania: W czasie swojego pobytu w Genuewie R. Haldas od- wiał sprawę polskich politycznych więźniów i uczestników obozów koncentracyjnych w czasie drugiej wojny światowej w Niemczech.

Australia: Wielki Sukces "Tatru" — Polski Zespół "Tatru" tak dalece nad wszystkim domi- nował, że nie można nawet mówić o jakiegokolwiek konkurencji. Jak samo wejście na scenę Łowiczank, zostało powta- rzone — w swoich bacznie kolorowych strojach — Krakow- pięcioletni publiczność powitała burzą oklaskami — ponad odtąd w Warszawie 14 par Krakowianka hucznie brawa trwały i Krakowianki i Krakowianki i prawie niewidocznie Łowiczanki tworząc wspaniałe, rwaące oczy tło.

I znowu oklaski na wejście Górali, a podczas góralskie- go sprawy nie przerywane brawa. Finał w połączeniu Górali mi to nieprzeciętne widowisko, które musi się spodobać na najbarbarzyjsze zrudzenie — toż nie dziwne, że zostało nagrodzone długimi i gromkimi oklaskami.

Oczywiście, "Tatru" były gwiazdą wieczoru, ale zło- sobowa orkiestra pod batutą p. Z. Matusiewicza — Mafu- dwadzieścia dwie narodowości przedstawiły swoją muzykę, śpiew i tańce. Gdyby z tej liczby odrzucił siedemnaście naro- dowości i skrócił program koncertu do półtorej godziny, to całą imprezę można by uznać za wspaniałą.

Francja: Drugi Zjazd Byłych Wartowników w Nancy odbył się z początkiem sierpnia przy współudziale wielu organizacji i Związków Kombatanckich polskich i francuskich, przy udzia- le przedstawicieli władz miejskich miasta Nancy i Laxou na czele.

Manifestacja przyjaźni polsko-francuskiej rozpoczęła się w momencie, gdy delegacja polska przyjeżdżała do merostwie Nancy. W ramach uroczystości złożono wieniec pod pom- nikiem Poległych, przy asyście delegacji władz miejskich miasta Nancy i Laxou oraz przedstawicieli garnizonu woj- skowego w Nancy.

Po uroczystościach oficjalnych, rozpoczęły się uroczy- ści drugiego Zjazdu b. Wartowników, gdzie bawiono się do późnego wieczora.

Argentyna: "NASZ BALET" W VENADO TUERTO

W dniu 19 sierpnia odbył się w miejscowości Venado Tuerto w prowincji Santa Fe Międzynarodowy Festiwal Fol- kloru, zorganizowany pod patronatem rządu prowincji. Na Festiwal ten został zaproszony "Nasz Balet" SPK.

W dniu Festiwalu wyruszył z Buenos Aires, w czasie sil- nej ulew, autobus Ministerstwa Oświaty, wiozący zespoły "Naszego Baletu" i Towarzystwa Paragwajskiego.

Po podróży uroczystym śpiewem "Nasz Balet" wzięli udział w obiedzie w miejscowym Jockey Clubie wraz z innymi delegacjami m. in. włoską, szkocką, jugosłowiańską, para- gwajską itd. Z powodu niedopisania pogody defilada w kos- tiumach narodowych, która miała się odbyć po południu — została odwołana, a wolne godziny zostały wykorzystane na zawieszenie dekoracji w teatrze, odpocznik — no i zabawe.

Wieczorem w teatrze "Nasz Balet" po odtęgnięciu "Doży- tułacie bratnich zespołów za świetne wykonanie pomyślowe- go obrazu choreograficznego, która wraz z mężem p. Marianem Bogusławiewiczem towarzyszyła "Naszemu Baletu- wi w podróży.

Belgia: Wałne Zebranie SPK

Na walnym zebraniu SPK w Brukseli podkreślono, że zarząd oddziału stara się utrzymać stały kontakt z poszcze- gólnymi koloniami, jest też w łączności z władzami naczelnymi.

Współpracuje z Polską Misją Katolicką, z Macierzą Szkol- ną, N. K. M. P. w Belgii.

Poza tym podtrzymywana jest również łączność z belgi- skimi stowarzyszeniami kombatanckimi.

Zapraszają one zawsze na swoje manifestacje przedsta- wiciel SPK. Dzięki zabiegom członków zarządu oddziału SPK, znalazły się artykuły w różnych pismach kombatan- tów belgijskich i uczestników ruchu oporu, przedstawiające we właściwym świetle zbrodni katyńską.

Łączność z innymi polskimi organizacjami, tam gdzie zachodzi konieczność wspólnego wystąpienia lub współ- działania.

Przedstawiciel kolo SPK w Brukseli zwrócił uwagę na konieczność utrzymania lokalu. Stukni on wszystkim organi- zacjaom, ale troska jego prowadzenia spoczywa wyłącznie na barkach członków zarządu kolo.

Chodziłoby o zainteresowanie techniczną stroną prowa- dzenia lokalu również zarządy innych stowarzyszeń.

Warto przypomnieć, że w roku 1973 oddział SPK w Bel- gii obchodzić będzie 25 lat swego istnienia.

JEDNEGO PIJAKA MNIEJ — JEDNEGO CZŁOWIEKA WIĘCEJ STWARZA... **SARCOTON** ZWALCZA PIJAŃSTWO Do nabycia w aptekach i drogeriach

DZIAŁ POETYCKI **Dlaczego nie w czepku...** Dlaczego ja się urodziłam z gołą głową / Miał w czepku / Miałbym przyszłość kolorową / Niezwykłe lekką. **AUTO VIDROS S. CRISTÓVÃO** TEM DE TUDO PARA SEU CARRO **VIDROS-BORRACHAS-ACESSÓRIOS** MATRIZ: R. NILO CAIRO, 52 22-7349 FILIAL: R. CONS. LAURINDO, 961 Fones: 24-5374

KANADA:

Z DZIAŁALNOŚCI DR HAIIDASZA

Biuro Dr Haidasa, Toronto — Parkdale, podało do wia- domości, że pismo młodzieżowe "Echo Magazine" otrzymało \$ 17.840.000 z tytułu programu rządu federalnego "Opportuni- ties for Youth Program".

Projekt ten dał możliwość pracy dla jedenastu studentów którego zadaniem będzie opracowanie polsko-kanadyjskiej, nicznej polskiej w Kanadzie.

Jak wiadomo Dr St. Haidas, M. P. był delegatem z ramienia rządu federalnego na zebraniu światowej organi- zacji zdrowia "The World Health Organization" z okazji 25- Szwajcaria.

W czasie swojego pobytu w Genuewie R. Haldas od- wiał sprawę polskich politycznych więźniów i uczestników obozów koncentracyjnych w czasie drugiej wojny światowej w Niemczech.

AUSTRALIA:

WIELKI SUKCES "TATRU"

Polski Zespół "Tatru" tak dalece nad wszystkim domi- nował, że nie można nawet mówić o jakiegokolwiek konkurencji. Jak samo wejście na scenę Łowiczank, zostało powta- rzone — w swoich bacznie kolorowych strojach — Krakow- pięcioletni publiczność powitała burzą oklaskami — ponad odtąd w Warszawie 14 par Krakowianka hucznie brawa trwały i Krakowianki i Krakowianki i prawie niewidocznie Łowiczanki tworząc wspaniałe, rwaące oczy tło.

I znowu oklaski na wejście Górali, a podczas góralskie- go sprawy nie przerywane brawa. Finał w połączeniu Górali mi to nieprzeciętne widowisko, które musi się spodobać na najbarbarzyjsze zrudzenie — toż nie dziwne, że zostało nagrodzone długimi i gromkimi oklaskami.

Oczywiście, "Tatru" były gwiazdą wieczoru, ale zło- sobowa orkiestra pod batutą p. Z. Matusiewicza — Mafu- dwadzieścia dwie narodowości przedstawiły swoją muzykę, śpiew i tańce. Gdyby z tej liczby odrzucił siedemnaście naro- dowości i skrócił program koncertu do półtorej godziny, to całą imprezę można by uznać za wspaniałą.

BELGIA:

WAŁNE ZEBRANIE SPK

Na walnym zebraniu SPK w Brukseli podkreślono, że zarząd oddziału stara się utrzymać stały kontakt z poszcze- gólnymi koloniami, jest też w łączności z władzami naczelnymi.

Współpracuje z Polską Misją Katolicką, z Macierzą Szkol- ną, N. K. M. P. w Belgii.

Poza tym podtrzymywana jest również łączność z belgi- skimi stowarzyszeniami kombatanckimi.

Zapraszają one zawsze na swoje manifestacje przedsta- wiciel SPK. Dzięki zabiegom członków zarządu oddziału SPK, znalazły się artykuły w różnych pismach kombatan- tów belgijskich i uczestników ruchu oporu, przedstawiające we właściwym świetle zbrodni katyńską.

Łączność z innymi polskimi organizacjami, tam gdzie zachodzi konieczność wspólnego wystąpienia lub współ- działania.

Przedstawiciel kolo SPK w Brukseli zwrócił uwagę na konieczność utrzymania lokalu. Stukni on wszystkim organi- zacjaom, ale troska jego prowadzenia spoczywa wyłącznie na barkach członków zarządu kolo.

Chodziłoby o zainteresowanie techniczną stroną prowa- dzenia lokalu również zarządy innych stowarzyszeń.

Warto przypomnieć, że w roku 1973 oddział SPK w Bel- gii obchodzić będzie 25 lat swego istnienia.

KĄCEK RODZINNY

ABY NIE BYŁO ZA PÓŹNO

Dwunastoletnia dziewczynka w złości wbiła swemu koleźce pióro z atramentem w twarz, tuż pod samym okiem.

Po niegroźnym na szczęście zabiegu chirurgicznym chłopak wrócił do szkoły z podsiniałym okiem. Pierwszymi niemal słowami jakimi dziewczynka powitała chłopca było: "ty, pamiętaj sobie, że jak mnie zaczepisz raz, podbię ci drugie oko..."

Możnaby sądzić, że to chyba nieprawda, bo przecież dwunastoletnia dziewczynka, to już dojrzewający człowiek, wie co robi, że przecież powinna mieć wyrzuty sumienia.

Czy rzeczywiście dają jej wszystkie...

Rodzice dają jej pieniądze, ubierają, zaspokajają materialne zachcianki, ale nie dają jej najważniejszego: nie wychowują jej na człowieka.

Ci rodzice nawet nie zainteresowali się losem pokrzywdzonego chłopca. Dziewczynka nie została ukarana za to, co zrobiła. Ba, rodzice mieli jeszcze raz, podbię ci drugie oko...

Podobne stanowisko rodziców budzi nie tylko ducha sprzeciwu, ale o burzenie i sgroze.

Tych rodziców stać na wychowanie dziecka na porządnego człowieka. Prawdopodobnie nawet tego pragną, ale wychowywanie ograniczają do zaspokajania potrzeb materialnych. O wychowaniu w pełnym tego słowa znaczeniu nie myślą.

Może nawet uważają je za zbledne, bo ich dewiza jest: jak masz pieniądze, to masz wszystko.

Dają więc pieniądze i o nie więcej nie dbają. Wychowują małe, egoistyczne zwierzątko, dla którego tylko ona sama i jej zachcianki są ważne.

Wychowują złego człowieka. Nie chodzi tu o to, by dziećmi stwarzać jakieś gorsze, trudniejsze warunki życia. Jeśli kogoś stać, by dziecko zapewnić dobrobyt, to nikt nie może mieć nic przeciwko temu, nie chodzi o to, by na tym nie polegać. Chodzi o to, by nauczyć przestać. Chodzi o to, by dziecko nie tylko korzystania z dóbr materialnych, ale by nauczyć je również żyć dla ludzi, kochać ludzi. By nauczyć je być człowiekiem.

Człowiek nie żyje dla siebie, człowiek żyje dla Boga i ludzi. Ale człowiek nie rodzi się z pełną świadomością swoich obowiązków i odpowiedzialności społecznej, tego muszą nauczyć go rodzice wszystkim rodzice.

Jeśli rodzice nie uczą swego dziecka kochać bliźnich, to niech nie oczekują miłości od siebie. Fakt, że nie nauczyli kochać innych ludzi ciężkim kosztem odbije się właśnie na nich, ale wówczas będzie już za późno na naprawianie błędów.

Jeśli rodzice nie uczą swego dziecka kochać bliźnich, to niech nie oczekują miłości od siebie. Fakt, że nie nauczyli kochać innych ludzi ciężkim kosztem odbije się właśnie na nich, ale wówczas będzie już za późno na naprawianie błędów.

INDICADOR PROFISSIONAL

Lekarze: Dentyści:

DR. LUDOVICO RYDYGIER MEDICO

Estágio Hospitalar de 4 anos nos Estados Unidos. — Cursos de Especialização na New York Polyclinic Medical and Hospital —

Consultório: Rua Barão do Rio Branco, 63 — Fone: 23-6494 — 14.º andar — Conjunto, 1411 — Edifício Barão do Rio Branco.

Residência: Rua do Herval, 182 — Fone: 22-5473 CURITIBA — PARANA

DR. AUGUSTO KISZKA

Clinica Médico Cirúrgica Médico do Hospital B. Jesus Médico da Prof. Municipal. A T E N D E :

Hospital: das 8 às 12 horas. Consultório: R. D. Pedro II, 829 — das 15 às 18 horas.

PONTA GROSSA - PARANA

DR. GABRIEL NOWICKI

Diplom Uniwersytetu Państwowego. — Były Profesor Uniwersytetu Parańskiego.

Po powrocie z Europy przyjmuje w Farmácia Stelfeld, Praça Tiradentes, 53 od godziny 9-12 do 13-tej.

Choroby ogólne. — Specjalność schorzenia nerek i dróg moczowych.

Rezyd.: Ebano Pereira, 322

DR. LEOPOLDO ANTONIO SOKOLOWSKI

Sprawy cywilne, kryminalne, inwentarze itd. Pr. Pres. Getúlio Vargas, 61 Tel. 488 - S. José dos Pinhais - PARANA

DR. EDWARD ZELAK

Załatwia sprawy cywilne, handlowe, kryminalne, robotnicze i naturalizacji. Przeprowadza inwentarze. Rua Emiliano Peres, n.º 10 - 4.º piętro - Conj. 401 (B. Pr. Zacarias). Edif. Capão Fone: 22-0278 - CURITIBA

FELIX GOLAS

CONTADOR Registro de firmas na Junta Comercial, contratos, distritos, declarações do Imposto de renda. Serviços de contabilidade em geral.

PAULO FILIPAK ADVOGADO

Causas civis e comerciais, Inventários da Capital e do Interior. Horário: 9.30 às 11.00 e das 16.00 às 18.00 hrs. Rua Cândido Lopes, 205 - 2.º andar - CURITIBA - PR

Paczki PEKAO DO POLSKI

Najtaniej, najszybciej i najsprawniej otrzyma Rodzina i Przyjaciele w Polsce

PEKAO posiada Paczki: żywnościowe, ze świętymi obrazkami, słodyczkami, upominkami dla Pań, Panów i Dzieci, zabawki, rowery tj. samochody, motocykle, opony, materiały budowlane, włókiennicze, inwentarz żywy, tj. krowy, świnię, Wępiel, kaczki i wiele innych rzeczy...

Tylko Paczki PEKAO wolne od cła

WIELKI ASORTYMENT LEKARSTW GOTOWE DO ODBIORU APARTAMENTY URZĄDZENIA SANITARNE, MASZYNY ROLNICZE

NOWA WIELKA ŻNIŻKA SAMOCHODÓW

- 1) art. 20038 "FIAT 125 P" — 1300 cm 3 1.500
2) " 20048 "FIAT 125 P" — 1500 cm 3 1.500
3) " 20008 "WARSZAWA 223" — 1.200
4) " 20028 "WARSZAWA 224" — 1.200
5) " 20148 "WARSZAWA-COMBI" 223 — 1.300
6) " 20024 "SKODA S100" — 1.400
7) " 20124 "Wartburg de Luxe" — 1.400

Przeinformacje i Katalogi należy zgłaszać do: PRZEDSTAWICIELKI Upoważnionej przez PEKAO New York,

p. Haliny BERGMAN,

Caixa Postal N.º 5127 — Tel.: 220-39-65 01000 SÃO PAULO

Ks. Stanisław Łobza

ZŁOTE MEDALE POLSKIM PIŁKARZOM!

Jestem wielkim sympatykiem sportu, ale sportu w ogólnym tego słowa znaczeniu; sportu amatorskiego, jaki uprawiają na wielką skalę kraje europejskie, oprócz Stanów Zjednoczonych i Japonii. Szczególnie pasjonuję się olimpiadą i w tym okresie myślę jestem w mieście gdzie odbywała się olimpiada. Zadrzotałem sześciu obecnym na tym wspólnym niałym widowisku i równocześnie żyję zawsze jaknajbardziej powodzenia polskim sportowcom, którzy z reguły nie zawiedli kibiców.

Niestety nie można powiedzieć to samo o Brazylii. Dopóki u nas synonimem sportu uważane będzie zawodowe piłdardstwo, to osiągnięcia brazylijskich sportowców na Olimpiadach zawsze będą słabe. Uzyskała już Brazylia kilka ty olimpijskich idzie ciężko.

Od szeregu lat składam na pamięć egzemplarze paudlistanskiej "Gazeta Esportiva" z okresu Olimpiad i czasem do nich zaglądam dla porównania ostatniej lokaty państw albo rekordów poszczególnych dyscyplin sportowych. Dla tego twierdzą, że polska reprezentacja nigdy nie zawiodła szych na liście klasyfikacji i to mi sprawia wiele przyjemności.

I tego razu śledziłem z niecierpliwością przebieg rozgrywek, a była to nielada sensacja. Wieczorami, wygodnie usadowiony w fotelu, oglądałem przez telewizję olimpijskie wydarzenia, nadawane w kilka godzin po rozgrywkach.

Poszły mi niezatarte wrażenia sylwetek poszczególnych zawodników, jak na przykład: gimnastyków japońskich, miłych i zgrabnych gimnastyków radzieckich, fenomenalnego amerykańskiego superwyręka Marka Spitz'a — zdobywcę 7 złotych medali, albo wschodnio-niemieckiego złotego medalisty w akrobacyjnym wioślarstwie.

Niezwykły i zadziwiający był wydarzenie w finałowej grze o złoty medal w koszykówce między Stanami Zjednoczonymi i Związkiem Radzieckim. Warto wspomnieć o tym dramatycznym meczu, bo z pewnością dużo osób nie słyszało w jaki sposób się zakończył. Otóż w momencie kiedy ustalano sędziowski gwizdek końcowy, amerykańska drużyna wygrała 69 x 68, czyli stawała się ponownie olimpijskim mistrzem koszykówki (od 35 lat). Radosci ich była wielka, skakali, uskakiwali się, całowali. Zresztą mieli powód do tego, bo mecz był bardzo trudny. Było to zmaganie się dwóch wielkich rywali, dwóch mocarstw, których łasce i nielase podlegają słabsze narody. Do ostatniej chwili różnica była minimalna,

Przeglądając się życia tych, którzy wnieśli naśladowali Chrystusa mamy z nowego tytułu pobudkę do szukania miasta przysięgi i równocześnie poznajemy najpiękniejszą drogę, po której wśród ziemienności świata stosownie do własnego każdemu stanu i warunków będziemy mogli dojść do doskonałego zjednoczenia z Chrystusem, czyli do świętości.

Ten duch powinien ożywiać wiernych przy takich okazjach jak pielgrzymka. Ten jest klimat niezbędny, w spotkaniu z Panem — "szczególnie w liturgii świętej, w której moc Ducha Świętego działa na nas poprzez znaki sakramentalne — wspólnie z nim w radosnym uniesieniu, wielbimy majestat Boży". Sprawując ofiarę eucharystyczną, najciszej bodaj jednoczymy się ze ciałem oddawaną Bogu przez Kościół w niebie, wchodząc w święte obcowanie z Nim i cześć ciał przed wszystkim, chwalebnej zawsze Dziewicy Maryi!

Piszę o tym, żeby ustalić hierarchię aktów towarzyszących pielgrzymce. Centrum pielgrzymki nie będzie nastroj ucucelowy wywołany przez pieśni śpiewane w autobusie, ani wspinanie się po schodach, by dojść do cudownego imago, dotknięcie je i o płaszcz Ciemnej Pani otrzeć różanicę i inne dewocjonalia, ani też chodzenie po kramach i kupowanie wszystkich "świętości", ale centrum pielgrzymki będzie msza św. o 10-tej godzinie w której cała Wspólnota Polska z Brazylii będzie brała czynny udział.

Dodałbym — będziemy brać czynny udział z Maryją i przez Maryję. Przez Maryję będziemy prowadzeni do uczestnictwa w Liturgii Słowa. "W ciągu Jego nauczania przyjęła słowa, w których Syn stawiając Królestwo ponad względami i względami ciała i krwi, nazwał błogosławionymi słuchających i zachowujących słowo Boże, jak to Ona wiernie czyniła (KK VIII, 58).

Przez Maryję będziemy prowadzeni do ofiarowania z naszymi darami, także nas samych, z tą samą gotowością z jaką "Tak to Maryja, óra Adama, gładzącą nas na Słowo Boże, stała się Matką Jezusa, a przyjmując zbaczną wolę Bożą... całkowicie poświęciła samą siebie jako służebnicę Pańską, osobie i dziełu Syna swego". (KK, VIII, 56).

Przez Maryję będziemy "wezvani na ucztę Baranka, by się karmić Ciałem Jej Syna i uczestniczyć w ścisłej łączności z Chrystusem, co było prerogatywą całego Jej życia". "W ten sposób także Błogosławiona Dziewica szła naprzód w pielgrzymce wiary i utrzymywała wiernie swe zjednoczenie z Synem aż do krzyża". (KK, VIII, 58).

Maryja jest wzorem uczestnictwa komunitarnego (i w tym słowie "komunitarnego" mieści się pierwiastek narodowy) w tym bankiecie eucharystycznym: z pierwszą wspólnotą w Jerozolimie, Ona była pilną w "łamaniu chleba". Codziennie trwał jednorodnie w świątyni, a łamiąc chleb, przyjmowali posiłek z radością i prostotą serca" (Dzieje Apostolskie 2-46).

"Szybszymi wdzięczny głos Jak Maryja wola nas..." Tak, Ona nas wola: "Albowiem Maryja, która wkroczyła głęboko w dzieje zbawienia, łączy w sobie w pewien sposób i odzwierciedla najważniejsze treści wiary gdy jest słowna i czczona, przywołując wiernych do Syna Swego i do Jego ofiary oraz do miłości Ojca. (KK, VIII, 65).

raz na korzyść tego — to znów za kilka chwil drugiego. Według wyroku sędziego gra doszła do końca. A tu niespodziewanie jeden z członków komisji zabiera głos twierdząc, że sędzia nie był dokładny bo zakończył mecz 3 sekundy przed termiinem! Po krótkiej debacie uznano, że miał sędzię regulaminu i o dokładność elektroniczną, należało rozpocząć ponownie grę i skończyć ją po upływie trzech sekund!

Z pewnością nie tylko obecnej publiczności ale nawet i samym Amerykanom wydała się śmieszna ta pretensja, ale wrócił na boisko pewni, że w takim terminie nie jest możliwe zmienić wyniku. Logicznie wydawało się, że tylko myślą byłoby możliwe coś podobnego. A jednak Rosjanie dokonali czegoś niemożliwego. Gwizdek: jedna, dwie, trzy sekundy — koniec gry. W tych trzech sekundach, od linii przy koszu graczy radzieckich, jeden z nich rzucił piłkę koleżce ułożonemu w pobliżu kosza Amerykanów i ten złapałszy ją, w tej samej sekundzie wpuszcł ją do kosza. 71 x 69 na korzyść Związku Radzieckiego, akuratnie w chwili gdy sędzia gwizdął po upływie 3 sekund! Amerykanie zdziwili jak posąg; nie wierzyli własnym oczom. Widać ponownie skakanie, ściskanie się i całowanie z radości, tylko że tym razem byli to koszykarze sowieccy. Gdy Amerykanie oprzytomnieli, wnieśli protest do Komitetu olimpijskiego, twierdząc, że sędzia przedtem zakończył już mecz na ich korzyść i że postanowienie sędziego powinno być ważne.

Z powodu protestu — nie rozdano medal ten dnia. Po stanowiono, że podczas zebrania Komitetu rozstrzygnięto się komu należał dać złoty medal. Najazutem wyreklamowano złoty medal należał się Związkowi Radzieckiemu! Amerykanie nie zgodzili się i odmówili przyjęcia srebrnych medali.

Przed tym sensacyjnym meczem o bieżące zanotowane jako niemożliwe w historii sportu wydarzenie, które zmierliło wspaniały, braterski przebieg Olimpiady: zająłoby jednostanowi izraelskich zawodników przed arabskich terrorystów obrurylo świat cały. Pomimo ogólnej konsternacji nie odrzucano zawodów, żeby się nie wydawało iż gwałt i okrucieństwo mają przewagę nad zgodą i przyjaźnią narodów.

A pod koniec znowu sensacja, zwłaszcza dla miłośników futbolu, przede wszystkim dla Polaków i dla nas z pochodzenia polskiego. Polska jedynak stała z Węgrami (dwukrotnymi olimpijskimi mistrzami) do finału o złoty medal! Kto? gdzie? — wiadomość ta zaskoczyła wielu. Bo przecież na arenie światowej polska reprezentacja nie miała nigdy większego powodzenia... Brazylianie tak, ci to są zawodowymi mistrzami. Są też inne silne drużyny, ale Polacy? Nikt z obcych nie wierzył. Niecierpliwie oczekiwano, bo ten sport jest najpopularniejszy na świecie. Nareszcie przyszło do rozgrywek w której Węgrzy byli faworytami w proporcji 100 na 6, lub coś podobnego. I wydawało się, że zwyciężył nasz, bo do połowy gry Węgrzy wygrali 1x0. Dlatego zwycięstwo polskiej reprezentacji 2x1 było wielkim wydarzeniem i na całym świecie z pewnością było dużo mowy o nim.

Poprzedniego razu, w Meksyku, Polska klasyfikowała się w 8 miejscu, zdobywając 5 złotych, 2 srebrne i 11 brązowych medali. W tym roku w Monachium Polska zdobyła pomiędzy stu trzydziestoma przeszło państwami szaczący siódma lokatę, otrzymując razem 22 medali, w tym 7 złotych, 5 srebrnych i 10 brązowych. Siedem razy orkiestra zagrała polski hymn narodowy. Brazylia zdobyła 2 brązowe pozostając w 41 miejscu. Przed Polską klasyfikowały się: Związek Radziecki, Stany Zjednoczone, Niemcy Wschodnie, Niemcy Zachodnie, Japonia i Australia.

Przebieg ten był niezwykle ciekawy, ale nie mam czasu na opisanie go. W tym roku w Monachium Polska zdobyła pomiędzy stu trzydziestoma przeszło państwami szaczący siódma lokatę, otrzymując razem 22 medali, w tym 7 złotych, 5 srebrnych i 10 brązowych. Siedem razy orkiestra zagrała polski hymn narodowy. Brazylia zdobyła 2 brązowe pozostając w 41 miejscu. Przed Polską klasyfikowały się: Związek Radziecki, Stany Zjednoczone, Niemcy Wschodnie, Niemcy Zachodnie, Japonia i Australia.

PIELGRZYMKĄ ALE JAKA?

(Dokończenie ze strony 2)

Przebieg ten był niezwykle ciekawy, ale nie mam czasu na opisanie go. W tym roku w Monachium Polska zdobyła pomiędzy stu trzydziestoma przeszło państwami szaczący siódma lokatę, otrzymując razem 22 medali, w tym 7 złotych, 5 srebrnych i 10 brązowych. Siedem razy orkiestra zagrała polski hymn narodowy. Brazylia zdobyła 2 brązowe pozostając w 41 miejscu. Przed Polską klasyfikowały się: Związek Radziecki, Stany Zjednoczone, Niemcy Wschodnie, Niemcy Zachodnie, Japonia i Australia.

Przebieg ten był niezwykle ciekawy, ale nie mam czasu na opisanie go. W tym roku w Monachium Polska zdobyła pomiędzy stu trzydziestoma przeszło państwami szaczący siódma lokatę, otrzymując razem 22 medali, w tym 7 złotych, 5 srebrnych i 10 brązowych. Siedem razy orkiestra zagrała polski hymn narodowy. Brazylia zdobyła 2 brązowe pozostając w 41 miejscu. Przed Polską klasyfikowały się: Związek Radziecki, Stany Zjednoczone, Niemcy Wschodnie, Niemcy Zachodnie, Japonia i Australia.

Przebieg ten był niezwykle ciekawy, ale nie mam czasu na opisanie go. W tym roku w Monachium Polska zdobyła pomiędzy stu trzydziestoma przeszło państwami szaczący siódma lokatę, otrzymując razem 22 medali, w tym 7 złotych, 5 srebrnych i 10 brązowych. Siedem razy orkiestra zagrała polski hymn narodowy. Brazylia zdobyła 2 brązowe pozostając w 41 miejscu. Przed Polską klasyfikowały się: Związek Radziecki, Stany Zjednoczone, Niemcy Wschodnie, Niemcy Zachodnie, Japonia i Australia.

Przebieg ten był niezwykle ciekawy, ale nie mam czasu na opisanie go. W tym roku w Monachium Polska zdobyła pomiędzy stu trzydziestoma przeszło państwami szaczący siódma lokatę, otrzymując razem 22 medali, w tym 7 złotych, 5 srebrnych i 10 brązowych. Siedem razy orkiestra zagrała polski hymn narodowy. Brazylia zdobyła 2 brązowe pozostając w 41 miejscu. Przed Polską klasyfikowały się: Związek Radziecki, Stany Zjednoczone, Niemcy Wschodnie, Niemcy Zachodnie, Japonia i Australia.

Przebieg ten był niezwykle ciekawy, ale nie mam czasu na opisanie go. W tym roku w Monachium Polska zdobyła pomiędzy stu trzydziestoma przeszło państwami szaczący siódma lokatę, otrzymując razem 22 medali, w tym 7 złotych, 5 srebrnych i 10 brązowych. Siedem razy orkiestra zagrała polski hymn narodowy. Brazylia zdobyła 2 brązowe pozostając w 41 miejscu. Przed Polską klasyfikowały się: Związek Radziecki, Stany Zjednoczone, Niemcy Wschodnie, Niemcy Zachodnie, Japonia i Australia.

Przebieg ten był niezwykle ciekawy, ale nie mam czasu na opisanie go. W tym roku w Monachium Polska zdobyła pomiędzy stu trzydziestoma przeszło państwami szaczący siódma lokatę, otrzymując razem 22 medali, w tym 7 złotych, 5 srebrnych i 10 brązowych. Siedem razy orkiestra zagrała polski hymn narodowy. Brazylia zdobyła 2 brązowe pozostając w 41 miejscu. Przed Polską klasyfikowały się: Związek Radziecki, Stany Zjednoczone, Niemcy Wschodnie, Niemcy Zachodnie, Japonia i Australia.

Przebieg ten był niezwykle ciekawy, ale nie mam czasu na opisanie go. W tym roku w Monachium Polska zdobyła pomiędzy stu trzydziestoma przeszło państwami szaczący siódma lokatę, otrzymując razem 22 medali, w tym 7 złotych, 5 srebrnych i 10 brązowych. Siedem razy orkiestra zagrała polski hymn narodowy. Brazylia zdobyła 2 brązowe pozostając w 41 miejscu. Przed Polską klasyfikowały się: Związek Radziecki, Stany Zjednoczone, Niemcy Wschodnie, Niemcy Zachodnie, Japonia i Australia.

Przebieg ten był niezwykle ciekawy, ale nie mam czasu na opisanie go. W tym roku w Monachium Polska zdobyła pomiędzy stu trzydziestoma przeszło państwami szaczący siódma lokatę, otrzymując razem 22 medali, w tym 7 złotych, 5 srebrnych i 10 brązowych. Siedem razy orkiestra zagrała polski hymn narodowy. Brazylia zdobyła 2 brązowe pozostając w 41 miejscu. Przed Polską klasyfikowały się: Związek Radziecki, Stany Zjednoczone, Niemcy Wschodnie, Niemcy Zachodnie, Japonia i Australia.

Przebieg ten był niezwykle ciekawy, ale nie mam czasu na opisanie go. W tym roku w Monachium Polska zdobyła pomiędzy stu trzydziestoma przeszło państwami szaczący siódma lokatę, otrzymując razem 22 medali, w tym 7 złotych, 5 srebrnych i 10 brązowych. Siedem razy orkiestra zagrała polski hymn narodowy. Brazylia zdobyła 2 brązowe pozostając w 41 miejscu. Przed Polską klasyfikowały się: Związek Radziecki, Stany Zjednoczone, Niemcy Wschodnie, Niemcy Zachodnie, Japonia i Australia.

Przebieg ten był niezwykle ciekawy, ale nie mam czasu na opisanie go. W tym roku w Monachium Polska zdobyła pomiędzy stu trzydziestoma przeszło państwami szaczący siódma lokatę, otrzymując razem 22 medali, w tym 7 złotych, 5 srebrnych i 10 brązowych. Siedem razy orkiestra zagrała polski hymn narodowy. Brazylia zdobyła 2 brązowe pozostając w 41 miejscu. Przed Polską klasyfikowały się: Związek Radziecki, Stany Zjednoczone, Niemcy Wschodnie, Niemcy Zachodnie, Japonia i Australia.

Przebieg ten był niezwykle ciekawy, ale nie mam czasu na opisanie go. W tym roku w Monachium Polska zdobyła pomiędzy stu trzydziestoma przeszło państwami szaczący siódma lokatę, otrzymując razem 22 medali, w tym 7 złotych, 5 srebrnych i 10 brązowych. Siedem razy orkiestra zagrała polski hymn narodowy. Brazylia zdobyła 2 brązowe pozostając w 41 miejscu. Przed Polską klasyfikowały się: Związek Radziecki, Stany Zjednoczone, Niemcy Wschodnie, Niemcy Zachodnie, Japonia i Australia.

Przebieg ten był niezwykle ciekawy, ale nie mam czasu na opisanie go. W tym roku w Monachium Polska zdobyła pomiędzy stu trzydziestoma przeszło państwami szaczący siódma lokatę, otrzymując razem 22 medali, w tym 7 złotych, 5 srebrnych i 10 brązowych. Siedem razy orkiestra zagrała polski hymn narodowy. Brazylia zdobyła 2 brązowe pozostając w 41 miejscu. Przed Polską klasyfikowały się: Związek Radziecki, Stany Zjednoczone, Niemcy Wschodnie, Niemcy Zachodnie, Japonia i Australia.

Przebieg ten był niezwykle ciekawy, ale nie mam czasu na opisanie go. W tym roku w Monachium Polska zdobyła pomiędzy stu trzydziestoma przeszło państwami szaczący siódma lokatę, otrzymując razem 22 medali, w tym 7 złotych, 5 srebrnych i 10 brązowych. Siedem razy orkiestra zagrała polski hymn narodowy. Brazylia zdobyła 2 brązowe pozostając w 41 miejscu. Przed Polską klasyfikowały się: Związek Radziecki, Stany Zjednoczone, Niemcy Wschodnie, Niemcy Zachodnie, Japonia i Australia.

Przebieg ten był niezwykle ciekawy, ale nie mam czasu na opisanie go. W tym roku w Monachium Polska zdobyła pomiędzy stu trzydziestoma przeszło państwami szaczący siódma lokatę, otrzymując razem 22 medali, w tym 7 złotych, 5 srebrnych i 10 brązowych. Siedem razy orkiestra zagrała polski hymn narodowy. Brazylia zdobyła 2 brązowe pozostając w 41 miejscu. Przed Polską klasyfikowały się: Związek Radziecki, Stany Zjednoczone, Niemcy Wschodnie, Niemcy Zachodnie, Japonia i Australia.

Przebieg ten był niezwykle ciekawy, ale nie mam czasu na opisanie go. W tym roku w Monachium Polska zdobyła pomiędzy stu trzydziestoma przeszło państwami szaczący siódma lokatę, otrzymując razem 22 medali, w tym 7 złotych, 5 srebrnych i 10 brązowych. Siedem razy orkiestra zagrała polski hymn narodowy. Brazylia zdobyła 2 brązowe pozostając w 41 miejscu. Przed Polską klasyfikowały się: Związek Radziecki, Stany Zjednoczone, Niemcy Wschodnie, Niemcy Zachodnie, Japonia i Australia.

Przebieg ten był niezwykle ciekawy, ale nie mam czasu na opisanie go. W tym roku w Monachium Polska zdobyła pomiędzy stu trzydziestoma przeszło państwami szaczący siódma lokatę, otrzymując razem 22 medali, w tym 7 złotych, 5 srebrnych i 10 brązowych. Siedem razy orkiestra zagrała polski hymn narodowy. Brazylia zdobyła 2 brązowe pozostając w 41 miejscu. Przed Polską klasyfikowały się: Związek Radziecki, Stany Zjednoczone, Niemcy Wschodnie, Niemcy Zachodnie, Japonia i Australia.

Przebieg ten był niezwykle ciekawy, ale nie mam czasu na opisanie go. W tym roku w Monachium Polska zdobyła pomiędzy stu trzydziestoma przeszło państwami szaczący siódma lokatę, otrzymując razem 22 medali, w tym 7 złotych, 5 srebrnych i 10 brązowych. Siedem razy orkiestra zagrała polski hymn narodowy. Brazylia zdobyła 2 brązowe pozostając w 41 miejscu. Przed Polską klasyfikowały się: Związek Radziecki, Stany Zjednoczone, Niemcy Wschodnie, Niemcy Zachodnie, Japonia i Australia.

Przebieg ten był niezwykle ciekawy, ale nie mam czasu na opisanie go. W tym roku w Monachium Polska zdobyła pomiędzy stu trzydziestoma przeszło państwami szaczący siódma lokatę, otrzymując razem 22 medali, w tym 7 złotych, 5 srebrnych i 10 brązowych. Siedem razy orkiestra zagrała polski hymn narodowy. Brazylia zdobyła 2 brązowe pozostając w 41 miejscu. Przed Polską klasyfikowały się: Związek Radziecki, Stany Zjednoczone, Niemcy Wschodnie, Niemcy Zachodnie, Japonia i Australia.

Przebieg ten był niezwykle ciekawy, ale nie mam czasu na opisanie go. W tym roku w Monachium Polska zdobyła pomiędzy stu trzydziestoma przeszło państwami szaczący siódma lokatę, otrzymując razem 22 medali, w tym 7 złotych, 5 srebrnych i 10 brązowych. Siedem razy orkiestra zagrała polski hymn narodowy. Brazylia zdobyła 2 brązowe pozostając w 41 miejscu. Przed Polską klasyfikowały się: Związek Radziecki, Stany Zjednoczone, Niemcy Wschodnie, Niemcy Zachodnie, Japonia i Australia.

Przebieg ten był niezwykle ciekawy, ale nie mam czasu na opisanie go. W tym roku w Monachium Polska zdobyła pomiędzy stu trzydziestoma przeszło państwami szaczący siódma lokatę, otrzymując razem 22 medali, w tym 7 złotych, 5 srebrnych i 10 brązowych. Siedem razy orkiestra zagrała polski hymn narodowy. Brazylia zdobyła 2 brązowe pozostając w 41 miejscu. Przed Polską klasyfikowały się: Związek Radziecki, Stany Zjednoczone, Niemcy Wschodnie, Niemcy Zachodnie, Japonia i Australia.

Przebieg ten był niezwykle ciekawy, ale nie mam czasu na opisanie go. W tym roku w Monachium Polska zdobyła pomiędzy stu trzydziestoma przeszło państwami szaczący siódma lokatę, otrzymując razem 22 medali, w tym 7 złotych, 5 srebrnych i 10 brązowych. Siedem razy orkiestra zagrała polski hymn narodowy. Brazylia zdobyła 2 brązowe pozostając w 41 miejscu. Przed Polską klasyfikowały się: Związek Radziecki, Stany Zjednoczone, Niemcy Wschodnie, Niemcy Zachodnie, Japonia i Australia.

Przebieg ten był niezwykle ciekawy, ale nie mam czasu na opisanie go. W tym roku w Monachium Polska zdobyła pomiędzy stu trzydziestoma przeszło państwami szaczący siódma lokatę, otrzymując razem 22 medali, w tym 7 złotych, 5 srebrnych i 10 brązowych. Siedem razy orkiestra zagrała polski hymn narodowy. Brazylia zdobyła 2 brązowe pozostając w 41 miejscu. Przed Polską klasyfikowały się: Związek Radziecki, Stany Zjednoczone, Niemcy Wschodnie, Niemcy Zachodnie, Japonia i Australia.

Strzępy Historyczne DWIE MATKI

Araucária — 1969

Thumaczył się długo, że to i walkę świąta, że nie pozwolił wyrazić wybekektal cenę. Uszy, że daleka jazda i nie- "zero" z francuskiego, nie dopytującym się, że do Polaki le by pomogło. Pomyślałem tylko, że to Polaki nie daleko, wduolatorówkę. Szofer ujął ją uradowany, mi nowo poderwał walizkę i pakunek, wniósł do hotelu, poleciał gospodynii ułotnił się szybkim krokiem.

Trzeba się wykąpać, przebrać i zobaczyć Paryż. Kiedy zamierzam wyjść, ktoś zapukał do drzwi. — Któż może pukać? Nie mam żadnej znajomości, nie pisałem do nikogo, nie telegrafowałem.

Przebieg ten był niezwykle ciekawy, ale nie mam czasu na opisanie go. W tym roku w Monachium Polska zdobyła pomiędzy stu trzydziestoma przeszło państwami szaczący siódma lokatę, otrzymując razem 22 medali, w tym 7 złotych, 5 srebrnych i 10 brązowych. Siedem razy orkiestra zagrała polski hymn narodowy. Brazylia zdobyła 2 brązowe pozostając w 41 miejscu. Przed Polską klasyfikowały się: Związek Radziecki, Stany Zjednoczone, Niemcy Wschodnie, Niemcy Zachodnie, Japonia i Australia.

Przebieg ten był niezwykle ciekawy, ale nie mam czasu na opisanie go. W tym roku w Monachium Polska zdobyła pomiędzy stu trzydziestoma przeszło państwami szaczący siódma lokatę, otrzymując razem 22 medali, w tym 7 złotych, 5 srebrnych i 10 brązowych. Siedem razy orkiestra zagrała polski hymn narodowy. Brazylia zdobyła 2 brązowe pozostając w 41 miejscu. Przed Polską klasyfikowały się: Związek Radziecki, Stany Zjednoczone, Niemcy Wschodnie, Niemcy Zachodnie, Japonia i Australia.

Przebieg ten był niezwykle ciekawy, ale nie mam czasu na opisanie go. W tym roku w Monachium Polska zdobyła pomiędzy stu trzydziestoma przeszło państwami szaczący siódma lokatę, otrzymując razem 22 medali, w tym 7 złotych, 5 srebrnych i 10

